

## Отчет о финансово; к результатах деятельности учреждения

на 1 января 2017 г.

КОДЫ  
 Форма по ОКУД 0503721  
 Дата 01.01.2017

Учреждение государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Ставропольский краевой институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки работников образования» по ОКПО  
 ИНН 2634015890  
 Обособленное подразделение Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края по ОКТМО 07000000  
 Учредитель по ОКПО 00075423  
 ИНН 2634008758  
 Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя Глава по БК  
 Периодичность: годовая  
 Единица измерения: руб по ОКЕИ 383



| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого                 |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|-----------------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7                     |
| Доходы(стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)                               | 010        | 100           | 32 564 900,00                      | 114 431 721,76                           | 8 374 586,20                  | 155 371 207,96        |
| Доходы от оказания платных услуг (работ)   | 040        | 130           | 0,00                               | 88 452 994,00                            | 8 091 302,44                  | 96 544 296,44         |
| Доходы от штрафов, пени, иных сумм принудительного изъятия   | 050        | 140           | 0,00                               | 0,00                                     | 753 364,44                    | 753 364,44            |
| Безвозмездные поступления от бюджетов  | 060        | 150           | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                          | 0,00                  |
| Доходы от операций с активами  | 090        | 170           | 0,00                               | 25 978 727,76                            | -753 364,44                   | 25 225 363,32         |
| доходы от реализации активов   | 092        | 172           | 0,00                               | 25 978 727,76                            | 0,00                          | 25 978 727,76         |
| доходы от реализации нефинансовых активов  | 093        | 172           | 0,00                               | 25 978 727,76                            | 0,00                          | 25 978 727,76         |
| чрезвычайные доходы от операций с активами   | 099        | 173           | 0,00                               | 0,00                                     | -753 364,44                   | -753 364,44           |
| Прочие доходы  | 100        | 180           | 32 564 900,00                      | 0,00                                     | 283 283,76                    | 32 848 183,76         |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                       |
| субсидии   | 101        | 180           | 32 564 900,00                      | 0,00                                     | 0,00                          | 32 564 900,00         |
| иные трансферты  | 103        | 180           | 0,00                               | 0,00                                     | 283 264,76                    | 283 264,76            |
| иные прочие доходы   | 104        | 180           | 0,00                               | 0,00                                     | 19,00                         | 19,00                 |
| <b>Расходы(стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290)</b> | <b>150</b> | <b>200</b>    | <b>7 751 500,00</b>                | <b>132 485 010,35</b>                    | <b>9 112 712,26</b>           | <b>149 349 222,61</b> |
| Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда   | 160        | 210           | 0,00                               | 42 669 330,50                            | 2 993 249,91                  | 45 662 580,41         |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                       |
| заработная плата   | 161        | 211           | 0,00                               | 32 721 674,01                            | 2 341 855,66                  | 35 063 529,67         |
| прочие выплаты   | 162        | 212           | 0,00                               | 132 066,07                               | 16 733,50                     | 148 799,57            |
| начисления на выплаты по оплате труда  | 163        | 213           | 0,00                               | 9 815 590,42                             | 634 660,75                    | 10450 251,17          |
| Приобретение работ, услуг  | 170        | 220           | 3 343 460,13                       | 48 823 957,61                            | 5 163 446,72                  | 57 330 864,46         |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                       |
| услуги связи   | 171        | 221           | 0,00                               | 11 660 071,07                            | 723 982,78                    | 12 384 053,85         |
| транспортные услуги  | 172        | 222           | 1 361 011,94                       | 564 215,04                               | 152 011,70                    | 2 077 238,68          |
| коммунальные услуги  | 173        | 223           | 0,00                               | 2 221 428,77                             | 155 940,40                    | 2 377 369,17          |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | вносящая доход деятельность | Итого          |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-----------------------------|----------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                           | 7              |
| работы, услуги по содержанию имущества   | 175        | 225           | 0,00                               | 923 523,67                               | 891 308,70                  | 1 814 832,37   |
| прочие работы, услуги  | 176        | 226           | 1 982 448,19                       | 33 454 719,06                            | 3 240 203,14                | 38 677 370,39  |
| Обслуживание долговых обязательств   | 190        | 230           | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00           |
| Безвозмездные перечисления организациям  | 210        | 240           | 0,00                               | 23 565 892,87                            | 0,00                        | 23 565 892,87  |
| в том числе:<br>безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям          | 211        | 241           | 0,00                               | 23 565 892,87                            | 0,00                        | 23 565 892,87  |
| Безвозмездные перечисления бюджетам  | 230        | 250           | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00           |
| Социальное обеспечение   | 240        | 260           | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00           |
| Прочие расходы   | 250        | 290           | 4 138 021,55                       | 575 094,00                               | 152 681,22                  | 4 865 796,77   |
| Расходы по операциям с активами  | 260        | 270           | 270 018,32                         | 16 850 735,37                            | 803 334,41                  | 17 924 088,10  |
| в том числе:<br>амортизация основных средств и нематериальных активов                            | 261        | 271           | 0,00                               | 13 001 827,80                            | 212 484,31                  | 13 214 312,11  |
| расходование материальных запасов  | 264        | 272           | 270 018,32                         | 3 848 907,57                             | 590 850,10                  | 4 709 775,99   |
| Чистый операционный результат (стр.301 - стр.302 + стр.303); (стр.310 + стр.380)                 | 300        |               | 24 813 400,00                      | -17 150 764,62                           | -823 013,50                 | 6 839 621,88   |
| Операционный результат до налогообложения(стр. 010 - стр. 150)                                   | 301        |               | 24 813 400,00                      | -18 053 288,59                           | -738 126,06                 | 6 021 985,35   |
| Налог на прибыль   | 302        |               | 0,00                               | 0,00                                     | 139 503,00                  | 139 503,00     |
| Резервы предстоящих расходов   | 303        |               | 0,00                               | 902 523,97                               | 54 615,56                   | 957 139,53     |
| Операции с нефинансовыми активами(стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370)          | 310        |               | 0,00                               | -11 628 420,12                           | 47 565,29                   | -11 580 854,83 |
| Чистое поступление основных средств  | 320        |               | 0,00                               | -11 706 090,67                           | 107 115,59                  | -11 598 975,08 |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                             |                |
| увеличение стоимости основных средств  | 321        | 310           | 24 813 400,00                      | 54 311 776,43                            | 639 180,80                  | 79 764 357,23  |
| уменьшение стоимости основных средств  | 322        | 410           | 24 813 400,00                      | 66 017 867,10                            | 532 065,21                  | 91 363 332,31  |
| Чистое поступление нематериальных активов  | 330        |               | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00           |
| Чистое поступление произведенных активов   | 350        |               | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00           |
| Чистое поступление материальных запасов  | 360        |               | 0,00                               | 77 670,55                                | -59 550,30                  | 18 120,25      |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                             |                |
| увеличение стоимости материальных запасов  | 361        | 340           | 270 018,32                         | 4 017 933,03                             | 584 633,40                  | 4 872 584,75   |
| уменьшение стоимости материальных запасов  | 362        | 440           | 270 018,32                         | 3 940 262,48                             | 644 183,70                  | 4 854 464,50   |
| Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)                         | 370        |               | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00           |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                             |                |
| увеличение затрат  | 371        | X             | 0,00                               | 212 640 036,62                           | 18 313 723,62               | 230 953 760,24 |
| уменьшение затрат  | 372        | X             | 0,00                               | 212 640 036,62                           | 18 313 723,62               | 230 953 760,24 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами(стр. 390 - стр. 510)                           | 380        |               | 24 813 400,00                      | -5 522 344,50                            | -870 578,79                 | 18 420 476,71  |
| Операции с финансовыми активами(стр. 410 + стр. 420 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480) | 390        |               | 0,00                               | 19 478 727,76                            | -910 327,10                 | 18 568 400,66  |
| Чистое поступление средств учреждений  | 410        |               | -162 881,00                        | -6 500 000,00                            | -435 790,50                 | -7 098 671,50  |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                             |                |
| поступление средств  | 411        | 510           | 32 568 412,96                      | 89 459 223,12                            | 9 917 924,52                | 131 945 560,60 |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | носящая доход деятельность | Итого          |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|----------------------------|----------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                          | 7              |
| выбытие средств   | 412        | 610           | 32 731 293,96                      | 95 959 223,12                            | 10 353 715,02              | 139 044 232,10 |
| Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций                        | 420        |               | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                       | 0,00           |
| Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале             | 440        |               | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                       | 0,00           |
| Чистое предоставление займов (ссуд)                                 | 460        |               | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                       | 0,00           |
| Чистое поступление иных финансовых активов                          | 470        |               | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                       | 0,00           |
| Чистое увеличение дебиторской задолженности                         | 480        |               | 162 881,00                         | 25 978 727,76                            | -474 536,60                | 25 667 072,16  |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                            |                |
| увеличение дебиторской задолженности                                | 481        | 560           | 33 019 310,88                      | 90 467 328,80                            | 9 713 780,13               | 133 200 419,81 |
| уменьшение дебиторской задолженности                                | 482        | 660           | 32 856 429,88                      | 64 488 601,04                            | 10 188 316,73              | 107 533 347,65 |
| <b>Операции с обязательствами(стр. 520 + стр. 530 + стр. 540)</b>   | 510        |               | -24 813 400,00                     | 25 001 072,26                            | -39 748,31                 | 147 923,95     |
| Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед резидентами   | 520        |               | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                       | 0,00           |
| Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед нерезидентами | 530        |               | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                       | 0,00           |
| Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности                 | 540        |               | -24 813 400,00                     | 25 001 072,26                            | -39 748,31                 | 147 923,95     |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                            |                |
| увеличение прочей кредиторской задолженности                        | 541        | 730           | 33 312 397,96                      | 127 935 440,84                           | 10 714 281,39              | 171 962 120,19 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности                        | 542        | 830           | 58 125 797,96                      | 102 934 368,58                           | 10 754 029,70              | 171 814 196,24 |



ректор  
главный бухгалтер

  
\_\_\_\_\_  
(подпись)  
  
\_\_\_\_\_  
(подпись)

Евмененко Елена Владимировна  
\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)  
Евтеева Наталия Евгеньевна  
\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия**

\_\_\_\_\_  
(наименование, местонахождение )

|      |       |
|------|-------|
| ОГРН | _____ |
| ИНН  | _____ |
| КПП  | _____ |

Руководитель  
(уполномоченное лицо)

\_\_\_\_\_  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

\_\_\_\_\_  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

\_\_\_\_\_  
(телефон, e-mail)

20 января 2017 г.